
1

DEUX-SÈVRES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°79-2018-111

PUBLIÉ LE  5 NOVEMBRE 2018



Sommaire

ARS 79
79-2018-10-26-002 - 2018-10-26 arrete CTS (5 pages) Page 6

79-2018-09-24-004 - 20180924 015 Arrêté fixant la composition du CT IFAP de Niort (4

pages) Page 12

79-2018-09-28-005 - 20180928 016 Arrêté fixant la composition du CT IFAS de Niort (4

pages) Page 17

79-2018-09-28-006 - 20180928 017 Arrêté fixant la composition du CT IFAS de Thouars

(4 pages) Page 22

79-2018-10-08-002 - 20181008 018 Arrêté désignation représentants CDU Château de

Parsay (2 pages) Page 27

79-2018-10-11-004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive du GCSMS

« Synergie pour l'Accueil  (4 pages) Page 30

Centre Hospitalier Niort
79-2018-04-09-004 - Décision en date du 09 Avril 2018 portant délégation de signature à

titre permanent ou en cas d'absence du Directeur du Centre Hospitalier de Niort (2 pages) Page 35

Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres 
79-2018-07-17-006 - 2018-57 délégation signature générale CHNDS - DG - Mme SIMON

(1 page) Page 38

79-2018-07-17-007 - 2018-58 Délégation signature Générale M. PULIDO (1 page) Page 40

DDCSPP 79
79-2018-09-10-003 - Arrêté préfectoral du 10 09 2018 relatif à  l'agrément délivré au

Planning familial 79 (1 page) Page 42

79-2018-10-17-002 - Arrêté préfectoral du 17 10 2018 relatif à l'agrément délivré à

Intermède Nord Deux-Sèvres (1 page) Page 44

DDFIP 79
79-2018-09-24-003 - Avenant n° 2  - CDU du CDFIP de THOUARS - 
079-2010-0007 (2

pages) Page 46

DDT 79
79-2018-10-11-002 - Arrêté désignant les organismes agréés pour effectuer les missions

d'audit global de l'exploitation agricole (4 pages) Page 49

79-2018-10-18-003 - Arrêté fixant la part de surface du fonds loué sous statut du fermage

susceptible d'être échangée (2 pages) Page 54

79-2018-10-26-001 - Arrêté interdépartemental modifiant l'arrêté du 27 novembre et 7

décembre 2017 relatif à la zone de protection des captages d'alimentation en eau potable

des Lutineaux à Saint Jouin de Marnes (4 pages) Page 57

79-2018-10-18-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être

soumis à l'action de l'ACCA d' AVAILLES/CHIZE (4 pages) Page 62

2



79-2018-10-15-001 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune

sauvage de l'ACCA de CHAMPDENIERS-ST-DENIS (4 pages) Page 67

DIRECCTE ALPC
79-2018-10-04-001 - arrêté portant agrément services à la personne pour l'organisme

ANCEL  (2 pages) Page 72

79-2018-10-05-002 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  

MAZIN SABINE (1 page) Page 75

79-2018-10-04-002 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

ANCEL  (1 page) Page 77

79-2018-10-30-002 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  BE

HAPPY Services (1 page) Page 79

79-2018-10-29-003 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

BEAUBERT  (1 page) Page 81

79-2018-09-28-003 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

COUP DE POUCE (1 page) Page 83

79-2018-10-29-002 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

CPEN  (1 page) Page 85

79-2018-09-28-004 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

EIRL REAULT  (1 page) Page 87

79-2018-10-30-001 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne

Alexandre De OLIVEIRA  (1 page) Page 89

79-2018-10-05-001 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne

CIAS de THOUARS  (1 page) Page 91

79-2018-10-30-003 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne

SAS S&P SAINTIPOLY (1 page) Page 93

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
79-2018-10-16-003 - arrêté n°117/2018 portant dérogation à l'interdiction de capture avec

relâcher et la perturbation intentionnelle 
de spécimens d’espèces d’oiseaux protégés, à des

fins scientifiques et de conservation (6 pages) Page 95

79-2018-10-25-004 - arrêté n°2018-110 portant dérogation à l’interdiction de destruction

d’espèces animales protégées et de leurs habitats  - ZAC "Les Pierrailleuses" sur la

commune de Saint-Symphorien (10 pages) Page 102

Préfecture des Deux-Sèvres
79-2018-10-25-002 - AP du 25 10 2018 portant création de la commune nouvelle de

CELLES-SUR-BELLE (3 pages) Page 113

79-2018-10-23-004 - AP modifiant les statuts de la communauté de communes du haut val

de Sèvre (4 pages) Page 117

79-2018-10-17-001 - arrêté 10ème montée historique La Mothe Saint Héray (5 pages) Page 122

79-2018-10-01-018 - Arrêté n° 2018-10-01-018 du 1er octobre 2018 portant modification

de l’arrêté du 10 juin 2015 n° 2014-352-0005 portant composition des commissions

médicales primaires chargées dans le département des Deux-Sèvres du contrôle de

l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire (3 pages) Page 128

3



79-2018-10-01-020 - Arrêté n° 79-2018-10-01-020 du 1er octobre 2018 modifiant l’arrêté

préfectoral du 26 janvier 2018 portant autorisation d’usage de dispositifs lumineux

spéciaux et d’avertisseurs sonores spéciaux de catégorie B réservés aux véhicules d’intérêt

général prioritaires pour les véhicules personnels des médecins et infirmiers du service de

santé et de secours médical du service départemental d’incendie et de secours des

Deux-Sèvres (3 pages) Page 132

79-2018-09-26-003 - Arrêté portant renouvellement de l'APIEEE (2 pages) Page 136

79-2018-09-26-002 - Arrêté portant renouvellement de l'association Coordination pour la

Défense du Marais Poitevin (2 pages) Page 139

79-2018-09-26-001 - Arrêté portant renouvellement de l'association Sèvre Environnement

(2 pages) Page 142

79-2018-10-25-001 - Arrêté Préfectoral Démonstration de Stunt Bressuire 28 octobre 2018

(4 pages) Page 145

79-2018-10-01-022 - Arrêté préfectoral n° 79-2018-10-01-022 du 1er octobre 2018 portant

agrément des médecins  au titre du contrôle médical
de l’aptitude à la conduite des

conducteurs et des candidats au permis de conduire statuant hors commission médicale

primaire (3 pages) Page 150

79-2018-10-01-008 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de

l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire du Docteur

Christophe GUIBERTEAU (2 pages) Page 154

79-2018-10-01-013 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de

l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire du Docteur

Daniel BONNEAU (2 pages) Page 157

79-2018-10-01-017 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de

l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire du Docteur

Daniel BRECHOIRE (2 pages) Page 160

79-2018-10-01-006 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de

l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire du Docteur

Daniel ESNAULT (2 pages) Page 163

79-2018-10-01-010 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de

l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire du Docteur

Daniel PINSEMBERT (2 pages) Page 166

79-2018-10-01-009 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de

l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire du Docteur

Dominique BAZIN-GARNIER (2 pages) Page 169

79-2018-10-01-004 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de

l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire du Docteur

Dominique LEGER (2 pages) Page 172

79-2018-10-01-005 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de

l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire du Docteur

Gilles ETCHEGARAY (2 pages) Page 175

4



79-2018-10-01-007 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de

l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire du Docteur

Ignace BAKEKOLO (2 pages) Page 178

79-2018-10-01-002 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de

l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire du Docteur

Jean-François DUPONT (2 pages) Page 181

79-2018-10-01-012 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de

l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire du Docteur

Michel BAERT (2 pages) Page 184

79-2018-10-01-014 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de

l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire du Docteur

Michel DOMINAULT (2 pages) Page 187

79-2018-10-01-015 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de

l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire du Docteur

Michel GABIROT (2 pages) Page 190

79-2018-10-01-016 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de

l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire du Docteur

Olivier RAGOT (2 pages) Page 193

79-2018-10-01-003 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de

l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire du Docteur

Patrick LHOUMEAU (2 pages) Page 196

79-2018-10-01-011 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de

l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire du Docteur

Patrick MATHIEU (2 pages) Page 199

79-2018-10-09-001 - arrêté rando sauzéenne 14 octobe 2018 Saué Vaussais (5 pages) Page 202

79-2018-10-23-001 - Délégation de signature de M. Stéphane SINAGOGA, Directeur de

cabinet du préfet des Deux-Sèvres 23 10 2018 (4 pages) Page 208

79-2018-10-18-001 - Délégation de signature de Mr Dominique LARONDE, Directeur des

Ressources Humaines et des Moyens à la Préfecture des Deux-Sèvres 18 10 2018 (4 pages) Page 213

79-2018-10-23-002 - Délégation signature M. BROUILLOU 23 10 2018 (6 pages) Page 218

79-2018-10-23-003 - Délégation signature M. BURBAUD 23 10 2018 (6 pages) Page 225

79-2018-09-28-001 - Habilitation funéraire SARL Ambulances ASUR (2 pages) Page 232

5



ARS 79

79-2018-10-26-002

2018-10-26 arrete CTS

Arrêté de composition du Conseil Territorial de Santé des Deux-Sèvres

ARS 79 - 79-2018-10-26-002 - 2018-10-26 arrete CTS 6



ARS 79 - 79-2018-10-26-002 - 2018-10-26 arrete CTS 7



ARS 79 - 79-2018-10-26-002 - 2018-10-26 arrete CTS 8



ARS 79 - 79-2018-10-26-002 - 2018-10-26 arrete CTS 9



ARS 79 - 79-2018-10-26-002 - 2018-10-26 arrete CTS 10



ARS 79 - 79-2018-10-26-002 - 2018-10-26 arrete CTS 11



ARS 79

79-2018-09-24-004

20180924 015 Arrêté fixant la composition du CT IFAP de

Niort

n°2018/DD79-015

ARS 79 - 79-2018-09-24-004 - 20180924 015 Arrêté fixant la composition du CT IFAP de Niort 12



ARS 79 - 79-2018-09-24-004 - 20180924 015 Arrêté fixant la composition du CT IFAP de Niort 13



ARS 79 - 79-2018-09-24-004 - 20180924 015 Arrêté fixant la composition du CT IFAP de Niort 14



ARS 79 - 79-2018-09-24-004 - 20180924 015 Arrêté fixant la composition du CT IFAP de Niort 15



ARS 79 - 79-2018-09-24-004 - 20180924 015 Arrêté fixant la composition du CT IFAP de Niort 16



ARS 79

79-2018-09-28-005

20180928 016 Arrêté fixant la composition du CT IFAS de

Niort

n°2018/DD79-016

ARS 79 - 79-2018-09-28-005 - 20180928 016 Arrêté fixant la composition du CT IFAS de Niort 17



ARS 79 - 79-2018-09-28-005 - 20180928 016 Arrêté fixant la composition du CT IFAS de Niort 18



ARS 79 - 79-2018-09-28-005 - 20180928 016 Arrêté fixant la composition du CT IFAS de Niort 19



ARS 79 - 79-2018-09-28-005 - 20180928 016 Arrêté fixant la composition du CT IFAS de Niort 20



ARS 79 - 79-2018-09-28-005 - 20180928 016 Arrêté fixant la composition du CT IFAS de Niort 21



ARS 79

79-2018-09-28-006

20180928 017 Arrêté fixant la composition du CT IFAS de

Thouars

n°2018/DD79-017

ARS 79 - 79-2018-09-28-006 - 20180928 017 Arrêté fixant la composition du CT IFAS de Thouars 22



ARS 79 - 79-2018-09-28-006 - 20180928 017 Arrêté fixant la composition du CT IFAS de Thouars 23



ARS 79 - 79-2018-09-28-006 - 20180928 017 Arrêté fixant la composition du CT IFAS de Thouars 24



ARS 79 - 79-2018-09-28-006 - 20180928 017 Arrêté fixant la composition du CT IFAS de Thouars 25



ARS 79 - 79-2018-09-28-006 - 20180928 017 Arrêté fixant la composition du CT IFAS de Thouars 26



ARS 79

79-2018-10-08-002

20181008 018 Arrêté désignation représentants CDU

Château de Parsay

n°2018/DD79-018

ARS 79 - 79-2018-10-08-002 - 20181008 018 Arrêté désignation représentants CDU Château de Parsay 27



ARS 79 - 79-2018-10-08-002 - 20181008 018 Arrêté désignation représentants CDU Château de Parsay 28



ARS 79 - 79-2018-10-08-002 - 20181008 018 Arrêté désignation représentants CDU Château de Parsay 29



ARS 79

79-2018-10-11-004

Arrêté portant approbation de la convention constitutive du

GCSMS « Synergie pour l'Accueil 

ARS 79 - 79-2018-10-11-004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive du GCSMS « Synergie pour l'Accueil 30



ARS 79 - 79-2018-10-11-004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive du GCSMS « Synergie pour l'Accueil 31



ARS 79 - 79-2018-10-11-004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive du GCSMS « Synergie pour l'Accueil 32



ARS 79 - 79-2018-10-11-004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive du GCSMS « Synergie pour l'Accueil 33



ARS 79 - 79-2018-10-11-004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive du GCSMS « Synergie pour l'Accueil 34



Centre Hospitalier Niort

79-2018-04-09-004

Décision en date du 09 Avril 2018 portant délégation de

signature à titre permanent ou en cas d'absence du

Directeur du Centre Hospitalier de Niort

Centre Hospitalier Niort - 79-2018-04-09-004 - Décision en date du 09 Avril 2018 portant délégation de signature à titre permanent ou en cas d'absence du
Directeur du Centre Hospitalier de Niort 35



Centre Hospitalier Niort - 79-2018-04-09-004 - Décision en date du 09 Avril 2018 portant délégation de signature à titre permanent ou en cas d'absence du
Directeur du Centre Hospitalier de Niort 36



Centre Hospitalier Niort - 79-2018-04-09-004 - Décision en date du 09 Avril 2018 portant délégation de signature à titre permanent ou en cas d'absence du
Directeur du Centre Hospitalier de Niort 37



Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres 

79-2018-07-17-006

2018-57 délégation signature générale CHNDS - DG -

Mme SIMON

Délégation de signature Générale

Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres  - 79-2018-07-17-006 - 2018-57 délégation signature générale CHNDS - DG - Mme SIMON 38



Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres  - 79-2018-07-17-006 - 2018-57 délégation signature générale CHNDS - DG - Mme SIMON 39



Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres 

79-2018-07-17-007

2018-58 Délégation signature Générale M. PULIDO

Délégation de signature Générale

Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres  - 79-2018-07-17-007 - 2018-58 Délégation signature Générale M. PULIDO 40



Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres  - 79-2018-07-17-007 - 2018-58 Délégation signature Générale M. PULIDO 41



DDCSPP 79

79-2018-09-10-003

Arrêté préfectoral du 10 09 2018 relatif à  l'agrément

délivré au Planning familial 79

Arrêté préfectoral relatif à l'agrément prévu à l'article R.2311-2 du code de la santé publique

délivré au Planning familial 79

DDCSPP 79 - 79-2018-09-10-003 - Arrêté préfectoral du 10 09 2018 relatif à  l'agrément délivré au Planning familial 79 42



DDCSPP 79 - 79-2018-09-10-003 - Arrêté préfectoral du 10 09 2018 relatif à  l'agrément délivré au Planning familial 79 43



DDCSPP 79

79-2018-10-17-002

Arrêté préfectoral du 17 10 2018 relatif à l'agrément

délivré à Intermède Nord Deux-Sèvres

Arrêté préfectoral relatif à l'agrément prévu à l'article R.2311-2 du code de la santé publique

délivré au Intermède Nord Deux-Sèvres

DDCSPP 79 - 79-2018-10-17-002 - Arrêté préfectoral du 17 10 2018 relatif à l'agrément délivré à Intermède Nord Deux-Sèvres 44



DDCSPP 79 - 79-2018-10-17-002 - Arrêté préfectoral du 17 10 2018 relatif à l'agrément délivré à Intermède Nord Deux-Sèvres 45



DDFIP 79

79-2018-09-24-003

Avenant n° 2  - CDU du CDFIP de THOUARS - 

079-2010-0007

Modification de la CDU suite à la cession du logement du gardien situé dans l'enceinte du CDFIP

de THOUARS

DDFIP 79 - 79-2018-09-24-003 - Avenant n° 2  - CDU du CDFIP de THOUARS - 
079-2010-0007 46



DDFIP 79 - 79-2018-09-24-003 - Avenant n° 2  - CDU du CDFIP de THOUARS - 
079-2010-0007 47



DDFIP 79 - 79-2018-09-24-003 - Avenant n° 2  - CDU du CDFIP de THOUARS - 
079-2010-0007 48



DDT 79

79-2018-10-11-002

Arrêté désignant les organismes agréés pour effectuer les

missions d'audit global de l'exploitation agricole

DDT 79 - 79-2018-10-11-002 - Arrêté désignant les organismes agréés pour effectuer les missions d'audit global de l'exploitation agricole 49



DDT 79 - 79-2018-10-11-002 - Arrêté désignant les organismes agréés pour effectuer les missions d'audit global de l'exploitation agricole 50



DDT 79 - 79-2018-10-11-002 - Arrêté désignant les organismes agréés pour effectuer les missions d'audit global de l'exploitation agricole 51



DDT 79 - 79-2018-10-11-002 - Arrêté désignant les organismes agréés pour effectuer les missions d'audit global de l'exploitation agricole 52



DDT 79 - 79-2018-10-11-002 - Arrêté désignant les organismes agréés pour effectuer les missions d'audit global de l'exploitation agricole 53



DDT 79

79-2018-10-18-003

Arrêté fixant la part de surface du fonds loué sous statut du

fermage susceptible d'être échangée

DDT 79 - 79-2018-10-18-003 - Arrêté fixant la part de surface du fonds loué sous statut du fermage susceptible d'être échangée 54



DDT 79 - 79-2018-10-18-003 - Arrêté fixant la part de surface du fonds loué sous statut du fermage susceptible d'être échangée 55



DDT 79 - 79-2018-10-18-003 - Arrêté fixant la part de surface du fonds loué sous statut du fermage susceptible d'être échangée 56



DDT 79

79-2018-10-26-001

Arrêté interdépartemental modifiant l'arrêté du 27

novembre et 7 décembre 2017 relatif à la zone de

protection des captages d'alimentation en eau potable des

Lutineaux à Saint Jouin de Marnes

DDT 79 - 79-2018-10-26-001 - Arrêté interdépartemental modifiant l'arrêté du 27 novembre et 7 décembre 2017 relatif à la zone de protection des captages
d'alimentation en eau potable des Lutineaux à Saint Jouin de Marnes 57



DDT 79 - 79-2018-10-26-001 - Arrêté interdépartemental modifiant l'arrêté du 27 novembre et 7 décembre 2017 relatif à la zone de protection des captages
d'alimentation en eau potable des Lutineaux à Saint Jouin de Marnes 58



DDT 79 - 79-2018-10-26-001 - Arrêté interdépartemental modifiant l'arrêté du 27 novembre et 7 décembre 2017 relatif à la zone de protection des captages
d'alimentation en eau potable des Lutineaux à Saint Jouin de Marnes 59



DDT 79 - 79-2018-10-26-001 - Arrêté interdépartemental modifiant l'arrêté du 27 novembre et 7 décembre 2017 relatif à la zone de protection des captages
d'alimentation en eau potable des Lutineaux à Saint Jouin de Marnes 60



DDT 79 - 79-2018-10-26-001 - Arrêté interdépartemental modifiant l'arrêté du 27 novembre et 7 décembre 2017 relatif à la zone de protection des captages
d'alimentation en eau potable des Lutineaux à Saint Jouin de Marnes 61



DDT 79

79-2018-10-18-002

ARRETE portant modification de la liste des terrains

devant être soumis à l'action de l'ACCA d'

AVAILLES/CHIZE

DDT 79 - 79-2018-10-18-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA d' AVAILLES/CHIZE 62



DDT 79 - 79-2018-10-18-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA d' AVAILLES/CHIZE 63



DDT 79 - 79-2018-10-18-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA d' AVAILLES/CHIZE 64



DDT 79 - 79-2018-10-18-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA d' AVAILLES/CHIZE 65



DDT 79 - 79-2018-10-18-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA d' AVAILLES/CHIZE 66



DDT 79

79-2018-10-15-001

ARRETE portant modification de la réserve de chasse et

de faune sauvage de l'ACCA de

CHAMPDENIERS-ST-DENIS

DDT 79 - 79-2018-10-15-001 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de CHAMPDENIERS-ST-DENIS 67



DDT 79 - 79-2018-10-15-001 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de CHAMPDENIERS-ST-DENIS 68



DDT 79 - 79-2018-10-15-001 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de CHAMPDENIERS-ST-DENIS 69



DDT 79 - 79-2018-10-15-001 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de CHAMPDENIERS-ST-DENIS 70



DDT 79 - 79-2018-10-15-001 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de CHAMPDENIERS-ST-DENIS 71



DIRECCTE ALPC

79-2018-10-04-001

arrêté portant agrément services à la personne pour

l'organisme ANCEL 

arrêté portant agrément services à la personne pour l'organisme

DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-04-001 - arrêté portant agrément services à la personne pour l'organisme ANCEL 72



DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-04-001 - arrêté portant agrément services à la personne pour l'organisme ANCEL 73



DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-04-001 - arrêté portant agrément services à la personne pour l'organisme ANCEL 74



DIRECCTE ALPC

79-2018-10-05-002

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la

personne   MAZIN SABINE

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-05-002 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne   MAZIN SABINE 75



DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-05-002 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne   MAZIN SABINE 76



DIRECCTE ALPC

79-2018-10-04-002

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la

personne  ANCEL 

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-04-002 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  ANCEL 77



DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-04-002 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  ANCEL 78



DIRECCTE ALPC

79-2018-10-30-002

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la

personne  BE HAPPY Services

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-30-002 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  BE HAPPY Services 79



DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-30-002 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  BE HAPPY Services 80



DIRECCTE ALPC

79-2018-10-29-003

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la

personne  BEAUBERT 

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-29-003 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  BEAUBERT 81



DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-29-003 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  BEAUBERT 82



DIRECCTE ALPC

79-2018-09-28-003

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la

personne  COUP DE POUCE

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

DIRECCTE ALPC - 79-2018-09-28-003 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  COUP DE POUCE 83



DIRECCTE ALPC - 79-2018-09-28-003 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  COUP DE POUCE 84



DIRECCTE ALPC

79-2018-10-29-002

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la

personne  CPEN 

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-29-002 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  CPEN 85



DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-29-002 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  CPEN 86



DIRECCTE ALPC

79-2018-09-28-004

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la

personne  EIRL REAULT 

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

DIRECCTE ALPC - 79-2018-09-28-004 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  EIRL REAULT 87



DIRECCTE ALPC - 79-2018-09-28-004 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  EIRL REAULT 88



DIRECCTE ALPC

79-2018-10-30-001

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la

personne Alexandre De OLIVEIRA 

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-30-001 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne Alexandre De OLIVEIRA 89



DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-30-001 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne Alexandre De OLIVEIRA 90



DIRECCTE ALPC

79-2018-10-05-001

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la

personne CIAS de THOUARS 

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-05-001 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne CIAS de THOUARS 91



DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-05-001 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne CIAS de THOUARS 92



DIRECCTE ALPC

79-2018-10-30-003

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la

personne SAS S&P SAINTIPOLY

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-30-003 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne SAS S&P SAINTIPOLY 93



DIRECCTE ALPC - 79-2018-10-30-003 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne SAS S&P SAINTIPOLY 94



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

79-2018-10-16-003

arrêté n°117/2018 portant dérogation à l'interdiction de

capture avec relâcher et la perturbation intentionnelle 

de spécimens d’espèces d’oiseaux protégés, à des fins

scientifiques et de conservation

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-16-003 - arrêté n°117/2018 portant dérogation à l'interdiction de capture avec relâcher et la perturbation
intentionnelle 
de spécimens d’espèces d’oiseaux protégés, à des fins scientifiques et de conservation

95



PRÉFECTURE DES DEUX SÈVRES

ARRÊTÉ

portant dérogation à l'interdiction de capture avec relâcher et la perturbation intentionnelle 
de spécimens d’espèces d’oiseaux protégés, à des fins scientifiques et de conservation

LE PRÉFET DES DEUX-SÈVRES

CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L.411-1, L.411-2, L. 415-3 et R.411-1 à R.411-14,

VU le  décret du Président de la République en date du 2 août 2017, portant nomination de Mme Isabelle
DAVID, en qualité de Préfet des Deux-Sèvres ;

VU  l’arrêté du 9 juillet 1999 fixant la liste des espèces de vertébrés protégées menacées d’extinction en
France et dont l’aire de répartition excède le territoire d’un département ;

VU l’arrêté  interministériel  du  19  février  2007  fixant  les  conditions  de  demande  et  d’instruction  des
dérogations définies à l’alinéa 4 de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées ;

VU l’arrêté du 12 janvier 2016 modifiant l’arrêté du 19 février 2007  fixant les conditions de demande et
d'instruction des dérogations définies au 4° de l'article L. 411-2 du code de l'environnement portant sur des
espèces de faune et de flore sauvages protégées,

VU l’arrêté du 29 octobre 2009 fixant  les listes des oiseaux protégés sur l’ensemble du territoire et  les
modalités de leur protection ;

VU l’arrêté ministériel du 18 décembre 2014 fixant les conditions et limites dans lesquelles les dérogations à
l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées peuvent être accordées par les préfets
pour certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie d’un relâcher immédiat sur place ;

VU l’arrêté ministériel du 5 mars 2018 portant nomination de Mme Alice-Anne MEDARD, directrice régionale
de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté préfectoral du 23 mars 2018 portant délégation de signature à Madame Alice-Anne MEDARD,
pour ce qui concerne certaines attributions relevant du préfet des Deux-Sèvres ;

VU l’arrêté n° 79-2018-07-23-002 du 23 juillet 2018 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Deux-Sèvres ;

Direction régionale de l’environnement, de
l’aménagement et du logement

DREP
Réf. : 117/2018

 

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-16-003 - arrêté n°117/2018 portant dérogation à l'interdiction de capture avec relâcher et la perturbation
intentionnelle 
de spécimens d’espèces d’oiseaux protégés, à des fins scientifiques et de conservation

96



VU la demande de dérogation au régime de protection des espèces déposée par Xavier Fichet, directeur du
Groupe  Ornithologique  des  Deux-Sèvres,  engagé  dans  la  conservation  et  le  suivi  à  long  terme  de
populations d’espèces d’oiseaux protégés, en date du 14 mai 2018, et complétée les 12 juin et 6 août 2018 ;

VU l’avis favorable,  sous conditions, de l’expert délégué du Conseil  Scientifique Régional du Patrimoine
Naturel Nouvelle-Aquitaine formulé par courrier électronique en date du 2 août 2018 ;

VU la consultation du public qui s’est déroulée du 5 au 22 mai 2018 ;

CONSIDÉRANT que les opérations réalisées sur les espèces d’oiseaux listées ci-après sont réalisées dans le cadre
d’inventaires naturalistes nécessaires au suivi de ces espèces prioritaires dans les Zones de Protection Spéciales
(Natura  2000)  du  département,  ainsi  que  dans  le  cadre  de  la  sauvegarde  de  leurs  nichées,  afin  d’éviter  leur
destruction lors des travaux agricoles ;

CONSIDÉRANT  que la dérogation ne nuit pas au maintien, dans un état de conservation favorable, des
populations des espèces visées par la demande dans leur aire de répartition naturelle, notamment du fait de
l’amélioration constante des méthodes utilisées pour leur sauvegarde;

CONSIDÉRANT qu’il n'existe pas, dans le contexte actuel, de solutions alternatives satisfaisantes au projet ;

CONSIDÉRANT  que le projet est réalisé dans l’intérêt de la protection et de la conservation de la faune
sauvage;

SUR PROPOSITION du Secrétaire général de la Préfecture,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet de la dérogation 

Cette  dérogation est  accordée dans le  cadre de la  réalisation des opérations de suivis  des nids et  de
protection des couvées (œufs, poussins) d’espèces d’oiseaux de plaine nichant au sol et susceptibles d’être
détruites par les opérations agricoles (labours, désherbages mécaniques, moissons et fauches).

La dérogation est accordée aux membres dûment qualifiés du Groupe ornithologiques des Deux-Sèvres
(situé 48 rue Rouget de Lisle, 79000 NIORT), salariés, stagiaires, ou bénévoles, placés sous l’autorité du
directeur de l’association (voir article 4).

Les opérations faisant l’objet de la présente dérogation sont les suivantes :

-  recherches à vue ou par drone dûment autorisé,

- prises de mesures biométriques sur les œufs et les poussins pour estimer la date d’éclosion et d’envol des
jeunes,

- mise en place d’un système de protection des nichées, soit par la signalisation appropriée des nids incluant
toutes les précautions nécessaires pour limiter le risque de prédation, soit par protection directe des nids au
moyen d’un grillage d’une hauteur suffisantes pour en éviter le franchissement par les prédateurs, soit en
dernier recours, par déplacement des nids dans une parcelle proche non menacée par des travaux agricoles,

- captures des pulli à des fins de marquage (bagues, marques alaires),

-  récupération  d’œufs,  sous  conditions,  ainsi  que  des  individus  blessés,  des  3  espèces  de  busards
mentionnées à l’article 2, en vue de leur transport vers le centre UFC-LPO agréé situé à  : Le haut Bourg 85
580 St-Denis du Payré.

2/6

 

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-16-003 - arrêté n°117/2018 portant dérogation à l'interdiction de capture avec relâcher et la perturbation
intentionnelle 
de spécimens d’espèces d’oiseaux protégés, à des fins scientifiques et de conservation

97



La visite des nids doit être strictement limitée au minimum. Le suivi des nids doit être réalisé de préférence à
distance afin de limiter le dérangement et de ne pas augmenter la probabilité d’abandon du nid par la femelle
ou de prédation.

ARTICLE 2   : Nature de la dérogation

Les espèces concernées par la dérogation sont les suivantes : 

Espèces
Nombre de nids

suivis et
protégés

Nombre d’oeufs ou
poussins capturés en
vue de mesures et/ou

de marquage des
individus 

Transport vers
centre de soin
UFCS-LPO 85

Busard cendré
Circus pygargus

0 à 200

500
0 à 30 œufs ou

poussins
Busard saint-Martin

Circus cyaneus
0 à 60

Busard des roseaux
Circus aeruginosus

0 à 30

Œdicnème criard
Burhinus oedicnemus

0 à 40

300
Courlis cendré

Numenius arquata
0 à 60

Vanneau huppé
Vanellus vanellus

0 à 30

La dérogation est octroyée pour les opérations ci-dessus, sur l’ensemble des communes du département
des Deux-Sèvres.

N.B :  4  communes  vendéennes  sont  concernées  par  une  dérogation  similaire  sur  la  ZPS
interdépartementale « Plaine de Niort nord-ouest », soumise à la Préfecture de Vendée.

ARTICLE 3 : Prescriptions

Les modalités des opérations autorisées dans l'article 2 sont les suivantes :

1/ Les observations sont réalisées de préférence depuis un véhicule afin de minimiser le dérangement des
individus.
Les recherches de nid s’effectuent :
- de manière protocolée ou non,
- de manière spontanée ou sur signalement par un agriculteur,
- à l’aide de jumelles, longue-vues, drones dûment autorisés selon la réglementation en vigueur et lorsque
leur utilisation permet d’éviter une perturbation directe des oiseaux sur le nid par les observateurs.

2/ Les nids de busards sont suivis de manière à estimer la date d’envol des jeunes d’une part, et à suivre les
évolutions des populations d’autre part. Le cas échéant, une protection de nid à l’aide de grillage est mise en
place avec l’accord de l’exploitant (1,5 m  de hauteur de préférence). Dans le cas contraire un déplacement
du nid peut être réalisé. Les préconisations du cahier technique « busards » disponible à l’adresse internet
«rapaces.lpo.fr » sont appliquées et mises à jour autant que possible.

3/ Situations pouvant justifier un transport vers le centre de soins des œufs ou pulli de busards : 
- lorsque la survie des jeunes est compromise (mortalité d’un des parents par exemple),
- lorsque le déplacement des œufs vers un autre nid est impossible,
-  en dernier  recours,  lorsque le maintien du nid  protégé dans la  parcelle  est  impossible  suite  à fauche
accidentelle,  risque  de  prédation  important  ou  abandon du nid,  ou  lorsque  le  maintien  est  absolument
incompatible avec les itinéraires techniques agricoles.

3/6

 

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-16-003 - arrêté n°117/2018 portant dérogation à l'interdiction de capture avec relâcher et la perturbation
intentionnelle 
de spécimens d’espèces d’oiseaux protégés, à des fins scientifiques et de conservation

98



4/ Pour l’ensemble des espèces, le marquage des jeunes est réalisé en présence d’un bagueur agréé, avec
le moyen le plus approprié à l’espèce et à l’objectif recherché, dans la limite des autorisations de bagueur
fournies par le CRBPO.

Les opérations de capture et de visites sur les nids seront strictement limitées à ce qui est nécessaire pour protéger le
nid des opérations agricoles et des prédateurs.

ARTICLE 4 : Bénéficiaires de la dérogation

Les bénéficiaires  de la  dérogation  sont les  personnels  qualifiés permanents,  contractuels,  stagiaires,  ou
bénévoles membres du Groupe ornithologique des Deux-Sèvres, sous la responsabilité de Xavier Fichet,
directeur de l’Association.

 Le personnel permanent et contractuel

• BRAUD Clément 
• CHARGE Rémi 
• FICHET Xavier 
• GOUELLO Thomas 
• LARTIGAU Christophe 
• MARTINEAU Alexis
• PEROTEAU Samuel 
• PERROTIN Jean-Baptiste 

 Les bénévoles et les stagiaires

Pour 2018, les personnes concernées sont les suivantes :

• BONNET Romain 
• CHATAIN Joëlle 
• MARTIN Patrick 
• POUIT René 
• QUETE Jean-François 
• RINAUD Tony 

Formation du personnel permanent contractuel, des bénévoles et des stagiaires

L’ensemble des personnes amenées à intervenir devront pouvoir justifier : 

1- soit d’une formation solide en biologie ou ornithologie
2- soit d’une formation interne par le personnel qualifié (cas 1) ou toute personne détentrice d’autorisations à
jour (carte de bagueur spécialiste)
3- en compléments de 1 et 2, les intervenants devront justifier de l’acquisition des connaissances et des
consignes relatives à la visite de nids et à la manipulation d’oiseaux lors des opérations (visite, baguage
poussin, déplacements d’oeufs ou de poussins). A ces fins, une journée de formation théorique au baguage
sera dispensée par le CRBPO ou un bagueur mandaté par le CBRPO avant chaque début de saison.
Les actions de baguage seront réalisées en présence d’une personne titulaire d’un permis de baguage en
accord avec le règlement intérieur du CRBPO.

 Mises à jour annuelles

Sur la durée de la dérogation, tout changement doit être signalé au service de la DREAL, afin de mettre à
jour la liste des personnes couvertes par ces dérogations.

ARTICLE 5 :   Période d'intervention

La dérogation est valable toute l’année à compter de la date de publication du présent arrêté, et accordée
jusqu’au 31 décembre 2023.

4/6

 

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-16-003 - arrêté n°117/2018 portant dérogation à l'interdiction de capture avec relâcher et la perturbation
intentionnelle 
de spécimens d’espèces d’oiseaux protégés, à des fins scientifiques et de conservation

99



ARTICLE 6 :   Bilans

Un  bilan  détaillé  des  opérations  sera  établi  annuellement  et  transmis  à  la  Direction  Régionale  de
l’Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Nouvelle-Aquitaine, ainsi que les rapports, articles
scientifiques ou de vulgarisation produits. 

Conformément à l’article 9 de l’arrêté du 18 décembre 2014 fixant les conditions et limites dans lesquelles
les dérogations de capture de specimens d’espèces animales protégées peuvent être accordées par les
préfets pour certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie d’un relâcher immédiat sur place, le
bilan devra contenir :

- le nombre d’opérations conduites au cours de l’année sous couvert de la dérogation;
- les dates et les lieux par commune des opérations ;
- les espèces ou groupes d’espèces dont la présence a été identifiée ;
- pour les espèces qui sont réputées avoir de faibles effectifs dans l’aire de déplacement naturel des noyaux 
de populations concernés, le nombre de spécimens capturés de chaque espèce, le sexe lorsque ce dernier 
est déterminable et, s’il y a lieu, le mode de marquage utilisé ;
- le nombre d’animaux morts au cours des opérations ;

Le bénéficiaire fournit  à la DREAL et l’Observatoire Aquitain de la Faune Sauvage (OAFS) les données
d’occurrence des nids des espèces mentionnées à l’article 2.

Le format des données devra respecter :

- la localisation de l’espèce observée et de son nid, au minimum digitalisé sur un fond IGN au 1/25000e. La
localisation pourra se faire sous la forme de points ou  de polygones. Les données de localisation seront
apportées selon la projection Lambert 93 ou en coordonnées longitude latitude,

- la date d’observation (jj/mm/année), 
- l’auteur des observations,
-  le  nom  scientifique  de  l’espèce selon  le  référentiel  taxonomique  TAXREF  v11  du  Muséum  National

d'Histoire Naturelle,
- l'identifiant unique de l'espèce selon le référentiel taxonomique TAXREF v11 du Muséum National d'Histoire

Naturelle,
- les effectifs de l’espèce dans la station,
- tout autre champ descriptif de la station,
- d’éventuelles informations qualitatives complémentaires.

Ces données naturalistes seront transmises, au format défini entre le bénéficiaire, la DREAL et  l’OAFS de
façon compatible avec le Système d'Information sur la Nature et les Paysages (SINP). Les coordonnées et le
format d’échanges sont accessibles sur le site internet suivant : www.oafs.fr.

Le rapport et les données géoréférencées devront être transmis avant le 31 décembre de chaque année à la
DREAL et à l’OAFS.

ARTICLE 7 : Caractère de la dérogation

La  dérogation  peut  être  suspendue  ou  révoquée,  le  bénéficiaire  entendu,  si  les  conditions  fixées  ne  sont  pas
respectées.

En outre, la présente autorisation ne dispense pas d’autres accords ou autorisations qui pourraient être par ailleurs
nécessaires pour la réalisation de l’opération, au titre d’autres législations.

ARTICLE 8 : Déclaration des incidents ou accidents

Dès qu’il en a connaissance, le pétitionnaire est tenu de déclarer au préfet du département et à la DREAL les
accidents ou incidents intéressant les activités faisant l’objet de la présente dérogation qui seraient de nature
à porter atteinte aux espèces protégées ou à leurs habitats.

Sans préjudice des mesures que pourra prescrire le préfet, le pétitionnaire devra prendre ou faire prendre
toutes  dispositions  nécessaires  pour  mettre  fin  aux  causes de  l’incident  ou  accident,  pour  évaluer  ses
conséquences et y remédier.

5/6

 

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-16-003 - arrêté n°117/2018 portant dérogation à l'interdiction de capture avec relâcher et la perturbation
intentionnelle 
de spécimens d’espèces d’oiseaux protégés, à des fins scientifiques et de conservation

100



Le pétitionnaire demeure responsable des accidents ou dommages qui seraient la conséquence de l’activité ou de
l'exécution des opérations.

ARTICLE 9 : Sanctions et contrôles

Les agents chargés de la police de la nature auront libre accès aux activités autorisées par la présente
dérogation. Ils pourront demander communication de toute pièce utile au contrôle de la bonne exécution du
présent arrêté.

La DREAL, la DDT des Deux-Sèvres, les services départementaux de l'ONCFS et de l'AFB peuvent, à tout
moment,  pendant  et  après  les  travaux,  procéder  à  des  contrôles  inopinés,  notamment  visuels  et
cartographiques.

Les bénéficiaires conservent sur eux, lors de leurs prospections de terrain, une copie du présent arrêté.

La présente autorisation sera présentée à toute réquisition des services de contrôle.

Le non-respect du présent arrêté est soumis aux sanctions définies aux articles L. 415-1 et suivants du code
de l’environnement.

ARTICLE 10 : Voies et délais de recours

Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement compétent dans
un délai de deux mois à compter de sa notification.

Dans le même délai de deux mois, le bénéficiaire peut présenter un recours gracieux. Le silence gardé par
l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte décision implicite de
rejet de cette demande conformément à l’article R. 421-2 du Code de Justice Administrative.

ARTICLE 11 : Exécution

Le Secrétaire général de la préfecture  des Deux-Sèvres et la Directrice Régionale de l'Environnement, de
l'Aménagement  et  du  Logement  Nouvelle-Aquitaine  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs et notifié au bénéficiaire, et
dont une copie sera transmise pour information à :

- Monsieur le chef de service départemental de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage,
- Monsieur le Délégué Régional de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage,
- Messieurs le chef de service départemental des Deux-Sèvres de l'Agence Française de la Biodiversité,
- Monsieur le Directeur Régional de l’Agence Française de la Biodiversité,

Fait à Niort, le 16 octobre 2018

Pour le Préfet et par délégation,
pour la directrice régionale de

l’environnement, de l’aménagement et du
logement et par subdélégation,

6/6

 

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-16-003 - arrêté n°117/2018 portant dérogation à l'interdiction de capture avec relâcher et la perturbation
intentionnelle 
de spécimens d’espèces d’oiseaux protégés, à des fins scientifiques et de conservation

101



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

79-2018-10-25-004

arrêté n°2018-110 portant dérogation à l’interdiction de

destruction d’espèces animales protégées et de leurs

habitats  - ZAC "Les Pierrailleuses" sur la commune de

Saint-Symphorien

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-25-004 - arrêté n°2018-110 portant dérogation à l’interdiction de destruction d’espèces animales protégées et
de leurs habitats  - ZAC "Les Pierrailleuses" sur la commune de Saint-Symphorien 102



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-25-004 - arrêté n°2018-110 portant dérogation à l’interdiction de destruction d’espèces animales protégées et
de leurs habitats  - ZAC "Les Pierrailleuses" sur la commune de Saint-Symphorien 103



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-25-004 - arrêté n°2018-110 portant dérogation à l’interdiction de destruction d’espèces animales protégées et
de leurs habitats  - ZAC "Les Pierrailleuses" sur la commune de Saint-Symphorien 104



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-25-004 - arrêté n°2018-110 portant dérogation à l’interdiction de destruction d’espèces animales protégées et
de leurs habitats  - ZAC "Les Pierrailleuses" sur la commune de Saint-Symphorien 105



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-25-004 - arrêté n°2018-110 portant dérogation à l’interdiction de destruction d’espèces animales protégées et
de leurs habitats  - ZAC "Les Pierrailleuses" sur la commune de Saint-Symphorien 106



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-25-004 - arrêté n°2018-110 portant dérogation à l’interdiction de destruction d’espèces animales protégées et
de leurs habitats  - ZAC "Les Pierrailleuses" sur la commune de Saint-Symphorien 107



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-25-004 - arrêté n°2018-110 portant dérogation à l’interdiction de destruction d’espèces animales protégées et
de leurs habitats  - ZAC "Les Pierrailleuses" sur la commune de Saint-Symphorien 108



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-25-004 - arrêté n°2018-110 portant dérogation à l’interdiction de destruction d’espèces animales protégées et
de leurs habitats  - ZAC "Les Pierrailleuses" sur la commune de Saint-Symphorien 109



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-25-004 - arrêté n°2018-110 portant dérogation à l’interdiction de destruction d’espèces animales protégées et
de leurs habitats  - ZAC "Les Pierrailleuses" sur la commune de Saint-Symphorien 110



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-25-004 - arrêté n°2018-110 portant dérogation à l’interdiction de destruction d’espèces animales protégées et
de leurs habitats  - ZAC "Les Pierrailleuses" sur la commune de Saint-Symphorien 111



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2018-10-25-004 - arrêté n°2018-110 portant dérogation à l’interdiction de destruction d’espèces animales protégées et
de leurs habitats  - ZAC "Les Pierrailleuses" sur la commune de Saint-Symphorien 112



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-25-002

AP du 25 10 2018 portant création de la commune

nouvelle de CELLES-SUR-BELLE

Création de la commune nouvelle de CELLES SUR BELLE avec la fusion des communes de Celles

sur Belle et Saint Médard

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-25-002 - AP du 25 10 2018 portant création de la commune nouvelle de CELLES-SUR-BELLE 113



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-25-002 - AP du 25 10 2018 portant création de la commune nouvelle de CELLES-SUR-BELLE 114



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-25-002 - AP du 25 10 2018 portant création de la commune nouvelle de CELLES-SUR-BELLE 115



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-25-002 - AP du 25 10 2018 portant création de la commune nouvelle de CELLES-SUR-BELLE 116



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2018-10-23-004

AP modifiant les statuts de la communauté de communes

du haut val de Sèvre

Prise de la compétence Eau

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-10-23-004 - AP modifiant les statuts de la communauté de communes du haut val de Sèvre 117



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-10-23-004 - AP modifiant les statuts de la communauté de communes du haut val de Sèvre 118



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-10-23-004 - AP modifiant les statuts de la communauté de communes du haut val de Sèvre 119



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-10-23-004 - AP modifiant les statuts de la communauté de communes du haut val de Sèvre 120



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-10-23-004 - AP modifiant les statuts de la communauté de communes du haut val de Sèvre 121



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-17-001

arrêté 10ème montée historique La Mothe Saint Héray

arrêté 10ème montée historique La Mothe Saint Héray 21 octobre 201

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-17-001 - arrêté 10ème montée historique La Mothe Saint Héray 122



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-17-001 - arrêté 10ème montée historique La Mothe Saint Héray 123



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-17-001 - arrêté 10ème montée historique La Mothe Saint Héray 124



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-17-001 - arrêté 10ème montée historique La Mothe Saint Héray 125



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-17-001 - arrêté 10ème montée historique La Mothe Saint Héray 126



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-17-001 - arrêté 10ème montée historique La Mothe Saint Héray 127



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-018

Arrêté n° 2018-10-01-018 du 1er octobre 2018 portant

modification de l’arrêté du 10 juin 2015 n° 2014-352-0005

portant composition des commissions médicales primaires

chargées dans le département des Deux-Sèvres du contrôle

de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats

au permis de conduire

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-018 - Arrêté n° 2018-10-01-018 du 1er octobre 2018 portant modification de l’arrêté du 10 juin 2015 n°
2014-352-0005 portant composition des commissions médicales primaires chargées dans le département des Deux-Sèvres du contrôle de l’aptitude à la conduite
des conducteurs et des candidats au permis de conduire

128



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-018 - Arrêté n° 2018-10-01-018 du 1er octobre 2018 portant modification de l’arrêté du 10 juin 2015 n°
2014-352-0005 portant composition des commissions médicales primaires chargées dans le département des Deux-Sèvres du contrôle de l’aptitude à la conduite
des conducteurs et des candidats au permis de conduire

129



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-018 - Arrêté n° 2018-10-01-018 du 1er octobre 2018 portant modification de l’arrêté du 10 juin 2015 n°
2014-352-0005 portant composition des commissions médicales primaires chargées dans le département des Deux-Sèvres du contrôle de l’aptitude à la conduite
des conducteurs et des candidats au permis de conduire

130



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-018 - Arrêté n° 2018-10-01-018 du 1er octobre 2018 portant modification de l’arrêté du 10 juin 2015 n°
2014-352-0005 portant composition des commissions médicales primaires chargées dans le département des Deux-Sèvres du contrôle de l’aptitude à la conduite
des conducteurs et des candidats au permis de conduire

131



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-020

Arrêté n° 79-2018-10-01-020 du 1er octobre 2018

modifiant l’arrêté préfectoral du 26 janvier 2018 portant

autorisation d’usage de dispositifs lumineux spéciaux et

d’avertisseurs sonores spéciaux de catégorie B réservés

aux véhicules d’intérêt général prioritaires pour les

véhicules personnels des médecins et infirmiers du service

de santé et de secours médical du service départemental

d’incendie et de secours des Deux-Sèvres

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-020 - Arrêté n° 79-2018-10-01-020 du 1er octobre 2018 modifiant l’arrêté préfectoral du 26 janvier 2018 portant
autorisation d’usage de dispositifs lumineux spéciaux et d’avertisseurs sonores spéciaux de catégorie B réservés aux véhicules d’intérêt général prioritaires pour
les véhicules personnels des médecins et infirmiers du service de santé et de secours médical du service départemental d’incendie et de secours des Deux-Sèvres

132



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-020 - Arrêté n° 79-2018-10-01-020 du 1er octobre 2018 modifiant l’arrêté préfectoral du 26 janvier 2018 portant
autorisation d’usage de dispositifs lumineux spéciaux et d’avertisseurs sonores spéciaux de catégorie B réservés aux véhicules d’intérêt général prioritaires pour
les véhicules personnels des médecins et infirmiers du service de santé et de secours médical du service départemental d’incendie et de secours des Deux-Sèvres

133



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-020 - Arrêté n° 79-2018-10-01-020 du 1er octobre 2018 modifiant l’arrêté préfectoral du 26 janvier 2018 portant
autorisation d’usage de dispositifs lumineux spéciaux et d’avertisseurs sonores spéciaux de catégorie B réservés aux véhicules d’intérêt général prioritaires pour
les véhicules personnels des médecins et infirmiers du service de santé et de secours médical du service départemental d’incendie et de secours des Deux-Sèvres

134



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-020 - Arrêté n° 79-2018-10-01-020 du 1er octobre 2018 modifiant l’arrêté préfectoral du 26 janvier 2018 portant
autorisation d’usage de dispositifs lumineux spéciaux et d’avertisseurs sonores spéciaux de catégorie B réservés aux véhicules d’intérêt général prioritaires pour
les véhicules personnels des médecins et infirmiers du service de santé et de secours médical du service départemental d’incendie et de secours des Deux-Sèvres

135



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2018-09-26-003

Arrêté portant renouvellement de l'APIEEE

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-09-26-003 - Arrêté portant renouvellement de l'APIEEE 136



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-09-26-003 - Arrêté portant renouvellement de l'APIEEE 137



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-09-26-003 - Arrêté portant renouvellement de l'APIEEE 138



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2018-09-26-002

Arrêté portant renouvellement de l'association

Coordination pour la Défense du Marais Poitevin

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-09-26-002 - Arrêté portant renouvellement de l'association Coordination pour la Défense du Marais Poitevin 139



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-09-26-002 - Arrêté portant renouvellement de l'association Coordination pour la Défense du Marais Poitevin 140



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-09-26-002 - Arrêté portant renouvellement de l'association Coordination pour la Défense du Marais Poitevin 141



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2018-09-26-001

Arrêté portant renouvellement de l'association Sèvre

Environnement

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-09-26-001 - Arrêté portant renouvellement de l'association Sèvre Environnement 142



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-09-26-001 - Arrêté portant renouvellement de l'association Sèvre Environnement 143



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-09-26-001 - Arrêté portant renouvellement de l'association Sèvre Environnement 144



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2018-10-25-001

Arrêté Préfectoral Démonstration de Stunt Bressuire 28

octobre 2018

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-10-25-001 - Arrêté Préfectoral Démonstration de Stunt Bressuire 28 octobre 2018 145



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-10-25-001 - Arrêté Préfectoral Démonstration de Stunt Bressuire 28 octobre 2018 146



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-10-25-001 - Arrêté Préfectoral Démonstration de Stunt Bressuire 28 octobre 2018 147



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-10-25-001 - Arrêté Préfectoral Démonstration de Stunt Bressuire 28 octobre 2018 148



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-10-25-001 - Arrêté Préfectoral Démonstration de Stunt Bressuire 28 octobre 2018 149



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-022

Arrêté préfectoral n° 79-2018-10-01-022 du 1er octobre

2018 portant agrément des médecins  au titre du contrôle

médical

de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats

au permis de conduire statuant hors commission médicale

primaire

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-022 - Arrêté préfectoral n° 79-2018-10-01-022 du 1er octobre 2018 portant agrément des médecins  au titre du
contrôle médical
de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire statuant hors commission médicale primaire

150



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-022 - Arrêté préfectoral n° 79-2018-10-01-022 du 1er octobre 2018 portant agrément des médecins  au titre du
contrôle médical
de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire statuant hors commission médicale primaire

151



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-022 - Arrêté préfectoral n° 79-2018-10-01-022 du 1er octobre 2018 portant agrément des médecins  au titre du
contrôle médical
de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire statuant hors commission médicale primaire

152



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-022 - Arrêté préfectoral n° 79-2018-10-01-022 du 1er octobre 2018 portant agrément des médecins  au titre du
contrôle médical
de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire statuant hors commission médicale primaire

153



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-008

Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle

médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des

candidats au permis de conduire du Docteur Christophe

GUIBERTEAU

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-008 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Christophe GUIBERTEAU 154



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-008 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Christophe GUIBERTEAU 155



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-008 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Christophe GUIBERTEAU 156



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-013

Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle

médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des

candidats au permis de conduire du Docteur Daniel

BONNEAU

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-013 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Daniel BONNEAU 157



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-013 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Daniel BONNEAU 158



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-013 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Daniel BONNEAU 159



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-017

Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle

médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des

candidats au permis de conduire du Docteur Daniel

BRECHOIRE

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-017 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Daniel BRECHOIRE 160



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-017 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Daniel BRECHOIRE 161



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-017 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Daniel BRECHOIRE 162



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-006

Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle

médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des

candidats au permis de conduire du Docteur Daniel

ESNAULT

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-006 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Daniel ESNAULT 163



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-006 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Daniel ESNAULT 164



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-006 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Daniel ESNAULT 165



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-010

Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle

médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des

candidats au permis de conduire du Docteur Daniel

PINSEMBERT

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-010 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Daniel PINSEMBERT 166



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-010 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Daniel PINSEMBERT 167



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-010 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Daniel PINSEMBERT 168



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-009

Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle

médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des

candidats au permis de conduire du Docteur Dominique

BAZIN-GARNIER

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-009 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Dominique BAZIN-GARNIER 169



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-009 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Dominique BAZIN-GARNIER 170



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-009 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Dominique BAZIN-GARNIER 171



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-004

Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle

médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des

candidats au permis de conduire du Docteur Dominique

LEGER

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-004 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Dominique LEGER 172



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-004 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Dominique LEGER 173



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-004 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Dominique LEGER 174



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-005

Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle

médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des

candidats au permis de conduire du Docteur Gilles

ETCHEGARAY

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-005 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Gilles ETCHEGARAY 175



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-005 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Gilles ETCHEGARAY 176



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-005 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Gilles ETCHEGARAY 177



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-007

Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle

médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des

candidats au permis de conduire du Docteur Ignace

BAKEKOLO

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-007 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Ignace BAKEKOLO 178



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-007 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Ignace BAKEKOLO 179



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-007 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Ignace BAKEKOLO 180



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-002

Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle

médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des

candidats au permis de conduire du Docteur Jean-François

DUPONT

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-002 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Jean-François DUPONT 181



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-002 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Jean-François DUPONT 182



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-002 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Jean-François DUPONT 183



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-012

Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle

médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des

candidats au permis de conduire du Docteur Michel

BAERT

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-012 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Michel BAERT 184



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-012 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Michel BAERT 185



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-012 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Michel BAERT 186



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-014

Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle

médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des

candidats au permis de conduire du Docteur Michel

DOMINAULT

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-014 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Michel DOMINAULT 187



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-014 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Michel DOMINAULT 188



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-014 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Michel DOMINAULT 189



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-015

Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle

médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des

candidats au permis de conduire du Docteur Michel

GABIROT

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-015 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Michel GABIROT 190



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-015 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Michel GABIROT 191



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-015 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Michel GABIROT 192



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-016

Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle

médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des

candidats au permis de conduire du Docteur Olivier

RAGOT

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-016 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Olivier RAGOT 193



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-016 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Olivier RAGOT 194



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-016 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Olivier RAGOT 195



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-003

Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle

médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des

candidats au permis de conduire du Docteur Patrick

LHOUMEAU

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-003 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Patrick LHOUMEAU 196



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-003 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Patrick LHOUMEAU 197



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-003 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Patrick LHOUMEAU 198



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-01-011

Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle

médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et des

candidats au permis de conduire du Docteur Patrick

MATHIEU

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-011 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Patrick MATHIEU 199



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-011 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Patrick MATHIEU 200



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-01-011 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre du contrôle médical de l’aptitude à la conduite des conducteurs et
des candidats au permis de conduire du Docteur Patrick MATHIEU 201



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-09-001

arrêté rando sauzéenne 14 octobe 2018 Saué Vaussais

la rando sauzéenne 14 octobre 2018

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-09-001 - arrêté rando sauzéenne 14 octobe 2018 Saué Vaussais 202



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-09-001 - arrêté rando sauzéenne 14 octobe 2018 Saué Vaussais 203



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-09-001 - arrêté rando sauzéenne 14 octobe 2018 Saué Vaussais 204



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-09-001 - arrêté rando sauzéenne 14 octobe 2018 Saué Vaussais 205



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-09-001 - arrêté rando sauzéenne 14 octobe 2018 Saué Vaussais 206



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-09-001 - arrêté rando sauzéenne 14 octobe 2018 Saué Vaussais 207



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-23-001

Délégation de signature de M. Stéphane SINAGOGA,

Directeur de cabinet du préfet des Deux-Sèvres 23 10 2018

arrêté préfectoral portant délégation de signature de M. SINAGOGA, Directeur de Cabinet du

Préfet des Deux-Sèvres

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-001 - Délégation de signature de M. Stéphane SINAGOGA, Directeur de cabinet du préfet des Deux-Sèvres 23 10
2018 208



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-001 - Délégation de signature de M. Stéphane SINAGOGA, Directeur de cabinet du préfet des Deux-Sèvres 23 10
2018 209



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-001 - Délégation de signature de M. Stéphane SINAGOGA, Directeur de cabinet du préfet des Deux-Sèvres 23 10
2018 210



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-001 - Délégation de signature de M. Stéphane SINAGOGA, Directeur de cabinet du préfet des Deux-Sèvres 23 10
2018 211



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-001 - Délégation de signature de M. Stéphane SINAGOGA, Directeur de cabinet du préfet des Deux-Sèvres 23 10
2018 212



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-18-001

Délégation de signature de Mr Dominique LARONDE,

Directeur des Ressources Humaines et des Moyens à la

Préfecture des Deux-Sèvres 18 10 2018
Délégation de signature de M. Dominique LARONDE en date du 18 octobre 2018

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-18-001 - Délégation de signature de Mr Dominique LARONDE, Directeur des Ressources Humaines et des Moyens à
la Préfecture des Deux-Sèvres 18 10 2018 213



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-18-001 - Délégation de signature de Mr Dominique LARONDE, Directeur des Ressources Humaines et des Moyens à
la Préfecture des Deux-Sèvres 18 10 2018 214



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-18-001 - Délégation de signature de Mr Dominique LARONDE, Directeur des Ressources Humaines et des Moyens à
la Préfecture des Deux-Sèvres 18 10 2018 215



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-18-001 - Délégation de signature de Mr Dominique LARONDE, Directeur des Ressources Humaines et des Moyens à
la Préfecture des Deux-Sèvres 18 10 2018 216



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-18-001 - Délégation de signature de Mr Dominique LARONDE, Directeur des Ressources Humaines et des Moyens à
la Préfecture des Deux-Sèvres 18 10 2018 217



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-23-002

Délégation signature M. BROUILLOU 23 10 2018

arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Jean-Luc BROUILLOU, Sous-Préfet de

BRESSUIRE

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-002 - Délégation signature M. BROUILLOU 23 10 2018 218



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-002 - Délégation signature M. BROUILLOU 23 10 2018 219



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-002 - Délégation signature M. BROUILLOU 23 10 2018 220



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-002 - Délégation signature M. BROUILLOU 23 10 2018 221



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-002 - Délégation signature M. BROUILLOU 23 10 2018 222



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-002 - Délégation signature M. BROUILLOU 23 10 2018 223



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-002 - Délégation signature M. BROUILLOU 23 10 2018 224



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2018-10-23-003

Délégation signature M. BURBAUD 23 10 2018

arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Christophe BURBAUD, Sous-Préfet de

PARTHENAY

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-003 - Délégation signature M. BURBAUD 23 10 2018 225



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-003 - Délégation signature M. BURBAUD 23 10 2018 226



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-003 - Délégation signature M. BURBAUD 23 10 2018 227



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-003 - Délégation signature M. BURBAUD 23 10 2018 228



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-003 - Délégation signature M. BURBAUD 23 10 2018 229



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-003 - Délégation signature M. BURBAUD 23 10 2018 230



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2018-10-23-003 - Délégation signature M. BURBAUD 23 10 2018 231



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2018-09-28-001

Habilitation funéraire SARL Ambulances ASUR

Habilitation funéraire délivrée à la SARL Ambulances ASUR

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-09-28-001 - Habilitation funéraire SARL Ambulances ASUR 232



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-09-28-001 - Habilitation funéraire SARL Ambulances ASUR 233



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2018-09-28-001 - Habilitation funéraire SARL Ambulances ASUR 234


